

2026年3月期決算 第3四半期 ファクトシート

(1/2ページ)

(1/2ページ)	FY2023					FY2024					FY2025			FY2025	2025年度計画
(単位：百万円)	1Q	2Q	3Q	4Q	FY	1Q	2Q	3Q	4Q	FY	1Q	2Q	3Q	3Q累計	11月12日時点
経営成績															
売上高	33,989	35,797	37,628	36,031	143,446	37,674	38,415	40,121	38,596	154,807	37,829	40,418	43,507	121,755	161,000
海外売上高比率	48.4%	47.8%	46.9%	46.4%	47.4%	51.3%	50.0%	47.6%	46.5%	48.8%	49.5%	46.9%	47.5%	47.9%	
売上総利益	13,673	15,018	15,842	14,582	59,117	15,604	15,513	16,728	15,624	63,470	15,332	16,103	17,038	48,474	
売上総利益率	40.2%	42.0%	42.1%	40.5%	41.2%	41.4%	40.4%	41.7%	40.5%	41.0%	40.5%	39.8%	39.2%	39.8%	
販管費	11,513	12,558	12,375	12,286	48,733	12,740	12,598	12,641	13,148	51,129	12,973	13,361	13,466	39,801	
営業利益	2,160	2,460	3,467	2,295	10,383	2,864	2,914	4,086	2,475	12,341	2,359	2,741	3,571	8,673	11,000
営業利益率	6.4%	6.9%	9.2%	6.4%	7.2%	7.6%	7.6%	10.2%	6.4%	8.0%	6.2%	6.8%	8.2%	7.1%	6.8%
EBITDA ※1	3,389	3,708	4,724	3,633	15,456	4,174	4,271	5,534	3,903	17,884	3,768	4,246	5,060	13,076	16,900
EBITDAマージン	10.0%	10.4%	12.6%	10.1%	10.8%	11.1%	11.1%	13.8%	10.1%	11.6%	10.0%	10.5%	11.6%	10.7%	10.5%
親会社株主に帰属する当期純利益	1,304	686	2,814	-1,241	3,565	1,197	1,830	2,564	1,558	7,151	1,211	1,841	2,052	5,105	6,800
実効税率	29.4%	28.0%	13.9%	-	25.8%	41.0%	16.8%	31.5%	42.2%	32.8%	30.6%	27.2%	37.1%	32.3%	
財政状態															
総資産	125,170	125,193	128,172	132,457	132,457	138,941	132,050	141,120	139,757	139,757	140,162	140,656	149,465	149,465	
有利子負債残高 ※2	15,430	14,618	17,796	17,734	17,734	17,782	17,490	20,901	19,578	19,578	20,218	18,734	19,157	19,157	
純資産	69,565	71,302	71,627	74,085	74,085	78,828	75,545	79,314	80,237	80,237	81,145	83,656	89,056	89,056	
研究開発費	1,078	1,159	1,122	1,073	4,434	1,211	1,089	1,028	1,202	4,531	1,125	1,067	1,254	3,448	4,600
設備投資	1,740	2,989	1,561	1,950	8,241	2,105	1,945	2,467	1,440	7,959	2,534	1,774	1,971	6,280	9,000
減価償却費	1,191	1,213	1,221	1,300	4,926	1,270	1,319	1,411	1,412	5,414	1,405	1,501	1,485	4,392	5,885
のれん償却費	37	34	36	37	146	38	38	36	14	127	3	3	3	10	15
キャッシュ・フロー															
営業活動によるキャッシュフロー	1,827	2,820	2,539	5,375	12,563	2,944	3,239	3,595	2,691	12,471	1,851	4,225	4,378	10,455	
投資活動によるキャッシュフロー	-2,812	-2,128	-676	-2,317	-7,934	-2,994	-2,073	-2,683	-456	-8,208	-2,085	-2,026	-2,038	-6,151	
財務活動によるキャッシュフロー	-1,747	-871	1,875	-1,008	-1,751	-1,475	-16	1,225	-1,810	-2,077	-978	-1,917	-1,021	-3,917	
現金及び現金同等物に係る換算差額	717	-30	-702	488	473	823	-1,295	797	-728	-403	4	332	977	1,314	
現金及び現金同等物の期末残高	18,737	18,527	21,564	24,102	24,102	23,399	23,254	26,188	25,883	25,883	24,674	25,289	27,585	27,585	
1株当たり情報（円）															
当期純利益（EPS）					110.02					220.39					209.46
純資産（BPS）					2,199.41					2,357.76					
配当金（DPS）		36		37	73		37		38	75		38		38	76
財務指標															
自己資本利益率（ROE）					5.2%					9.7%					8.6%
投下資本利益率（ROIC） ※3					8.5%					9.3%					7.7%
総資産経常利益率（ROA）					7.0%					8.2%					
自己資本比率	53.7%	55.0%	53.8%	53.8%	53.8%	54.2%	54.9%	53.9%	54.8%	54.8%	55.1%	56.7%	56.7%	56.7%	
有利子負債比率（D/Eレシオ） ※4	23.0%	21.2%	25.8%	24.9%	24.9%	23.6%	24.1%	27.5%	25.6%	25.6%	26.2%	23.5%	22.6%	22.6%	
配当性向					66.4%					34.0%					36.3%
自己資本配当率（DOE）					3.5%					3.3%					
その他情報															
従業員数（除く臨時社員、派遣社員/期末ベース）	5,654	5,693	5,726	5,744	5,744	5,767	5,865	5,940	5,986	5,986	5,988	6,035	6,002	6,002	
日本	1,994	2,012	2,026	2,029	2,029	2,043	2,045	2,051	2,062	2,062	2,087	2,105	2,111	2,111	
海外	3,660	3,681	3,700	3,715	3,715	3,724	3,820	3,889	3,924	3,924	3,901	3,930	3,891	3,891	

※1 EBITDA = 営業利益 + 減価償却費 + のれん償却費
※2 リース債務を含む
※3 営業利益 × (1 - みなし法人税率) / 自己資本 + 有利子負債 の期中平均値
※4 有利子負債 ÷ 自己資本

2026年3月期決算 第3四半期 ファクトシート

(2/2ページ)

(単位：百万円)	FY2023					FY2024					FY2025			FY2025	2025年度計画 11月12日時点
	1Q	2Q	3Q	4Q	FY	1Q	2Q	3Q	4Q	FY	1Q	2Q	3Q	3Q累計	
報告セグメント															
売上高（連結）	33,989	35,797	37,628	36,031	143,446	37,674	38,415	40,121	38,596	154,807	37,829	40,418	43,507	121,755	161,000
自動認識ソリューション事業	33,989	35,797	37,628	36,031	143,446	37,674	38,415	40,121	38,596	154,807	37,829	40,418	43,507	121,755	161,000
海外	16,452	17,104	17,648	16,725	67,931	19,321	19,223	19,104	17,937	75,587	18,737	18,944	20,648	58,331	78,000
ベース事業	11,776	11,806	12,422	12,064	48,069	13,355	12,806	13,329	13,141	52,632	12,628	13,022	13,915	39,566	
プライマリー専業	4,676	5,297	5,226	4,661	19,862	5,966	6,416	5,775	4,796	22,955	6,109	5,922	6,733	18,765	
日本	17,536	18,692	19,980	19,305	75,514	18,353	19,191	21,016	20,658	79,220	19,091	21,473	22,858	63,423	83,000
営業利益（連結）	2,160	2,460	3,467	2,295	10,383	2,864	2,914	4,086	2,475	12,341	2,359	2,741	3,571	8,673	11,000
自動認識ソリューション事業	1,959	2,452	3,417	2,139	9,968	2,772	3,076	4,230	2,306	12,385	2,494	2,663	3,613	8,770	11,100
海外	2,169	2,346	2,490	1,238	8,243	2,586	2,303	2,405	1,183	8,478	1,629	1,626	1,782	5,038	6,800
ベース事業	1,003	679	1,340	523	3,546	1,277	1,053	1,200	785	4,317	1,118	1,133	1,147	3,398	
プライマリー専業	1,118	1,509	1,136	775	4,540	1,301	1,290	1,198	409	4,199	561	468	658	1,688	
海外消去	47	157	12	-60	156	7	-40	6	-11	-38	-50	24	-23	-49	
日本	-210	106	927	901	1,724	186	773	1,824	1,123	3,906	864	1,036	1,830	3,732	4,300
連結消去	201	7	49	156	415	92	-162	-143	169	-43	-134	78	-41	-97	-100
市場別売上情報（日本）															
マニュファクチャリング ※5	5,296	5,657	5,998	5,980	22,932	5,202	5,557	6,260	7,030	24,051	5,633	6,021	6,292	17,947	
ロジスティクス	3,998	4,183	4,479	4,256	16,918	4,141	4,334	4,684	4,370	17,530	4,410	5,438	5,927	15,776	
リテール ※6	2,366	2,399	2,613	2,706	10,086	2,777	2,809	3,207	2,705	11,500	2,938	3,244	3,140	9,324	
ヘルスケア	2,166	2,472	2,709	2,485	9,834	2,268	2,486	2,581	2,716	10,052	2,233	2,477	2,736	7,448	
フード ※7	1,852	2,049	2,243	1,975	8,120	2,062	2,131	2,298	1,893	8,386	1,899	2,026	2,511	6,437	
円換算為替レート（期中平均レート）															
USD	137.49	141.05	143.32	144.58	144.58	155.85	152.78	152.64	152.62	152.62	144.59	146.02	148.71	148.71	150
EUR	149.58	153.45	155.32	156.74	156.74	167.84	166.06	164.89	163.87	163.87	163.80	168.05	171.83	171.83	175

※5 旧：FA（製造）
※6 旧：リテール/アパレル
※7 旧：食品